— 1 —

淮老学〔2025〕1号

关于举办淮安市老年大学
第 18届校园文化艺术节的通知

各校区、分校，各处室、班级、社团，各位老师：

2025年是深入贯彻落实党的二十大精神的关键之年，是中国

人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利 80周年，也是我校在创成

全国老年大学标准示范校新的起点上，进一步推进老年教育高质

量发展的奋进之年。为加强学校文化建设，展示教育教学成果，

丰富校园文化生活，不断增强老年大学的凝聚力、向心力、吸引

力，经研究决定，举办淮安市老年大学第 18届校园文化艺术节。

现将有关事项通知如下：

一、活动主题

以“银龄绽芳华，扬帆新征程”为主题，热情讴歌党的丰功

伟绩，赞美新中国的伟大成就，弘扬抗战精神，唱响爱国主义主

旋律，为构建和谐社会，实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献更

多的正能量。

— 2 —

二、活动内容

分别举办文艺演出，书法、美术、摄影、非遗手工艺作品展

览，掼蛋课程教学成果展示，健康及文化科学知识讲座等各项活

动。

三、活动时间及地点

1、文艺节目展演。

演出时间：6 月 3 日—6 日（其中：毕业班教学成果汇报演

出为 6月 6日下午）。每天上午 8：30—11：00节目走台，下午

2：30—5：00演出。

演出地点：校本部汇文大厅

2、书法、美术、摄影、非遗手工艺作品展。

展览时间：6月 3日—6月 26日（非遗手工艺作品展为 6 月

3日-6日）。

展览地点：书画作品展在市老干部活动中心一楼“银潮艺术

馆”；摄影作品展在校本部涵智楼三楼书画展廊；非遗手工艺作

品展在校本部涵智楼一楼大厅。

3、掼蛋课程教学成果展示。

时间：6月 4日—5日

地点：弘艺楼 301、402教室

4、健康及文化科学知识讲座。

讲座时间待定。地点：弘艺楼 201教室。

四、作品、节目报送要求

— 3 —

1、书法、美术、摄影、手工艺参展作品分别由任课老师推荐。

各班级于5月28日前报送至校本部涵智楼一楼教务处左媛媛老师

收。其中书法、美术、摄影作品每个作者 1幅。每类作品展出 100

幅。非遗手工艺作品参展数量由任课老师自定。书法、美术作品

以“隔代养育，弘扬优秀家风”为主题，一律竖式，4尺宣以内，

自行装裱。摄影作品为 3兆，规格由班级自定。各类作品展由学

员委员会会同美术学院、信息传媒学院布展。

2、文艺节目报送要求。

（1）声乐、舞蹈和普通话与朗诵等每班限报一个节目，器乐、

健身操和武术等班级由任课老师统筹考虑，每位老师报送一个节

目。如老师不在同一校区任教，则每个校区报送一个节目。鼓励

社团参与，有条件社团可报一个节目。

（2）以团体形式进行，不设个人项目，鼓励原创节目。

（3）老师不得挑选非任课班级学员参加排练和演出。

（4）每个节目时长不超过 5 分钟。

（5）各参演节目自备伴奏音乐 U 盘。大屏制作不得出现水

印、字幕或不良画面。

（6）合唱类节目，伴奏统一用钢琴（现场备有钢琴），谢绝

小乐队参与，禁止放录音合成（假唱）。

（7）校本部各班级、各社团分别报名，各校区、分校集中报

名。各单位请于 5月 28日前报送至校本部“涵智楼”二楼社团工

作处刘璐老师收，逾期不侯。

— 4 —

3、掼蛋课程教学成果展示

报名要求：报名人员须为掼蛋课程班学员，展示活动由校掼

蛋协会组织。

五、成果运用

1、各类参展作品、参演节目，择优在校“699”云媒体电视

互动平台、老年大学微信公众号、校报、网络刊播，扩大活动影

响力，让更多人感受老年大学的文化魅力。

2、精选优秀文艺节目参加学校组织的各类演出活动，其中：

“淮水欢歌，银龄颂党”庆“七一”文艺晚会于 6月 26日下午举

行。

六、其他事项

1、望各校区、分校，各位老师，各班级、社团按通知要求积

极参与，及早准备，共同为艺术节增添绚丽色彩。

2、参加活动的师生要遵守活动场地的管理规定，爱护公共设

施，确保活动安全，有序进行。

3、艺术节期间停课（6月 3日—6日）

咨询电话：社团工作处 83680150，刘璐 15951476282。

淮安市老年大学

2025年 3月 10 日

淮安市老年大学办公室 2025年 3月 10日印发